
Provozovna:  Penzion Vrchovina, Bělisko 389, 592 31  Nové Město na Moravě 

Provozovatel: ENPEKA a.s., Jihlavská 1143, 591 01  Žďár nad Sázavou 

zastoupená RNDr. Ladislavem Unčovským – předsedou představenstva 

 

IČO: 44963378 

DIČ: CZ44963378 

č.ú.: 107-7436030237/0100 

 

a 

 

Základní škola a mateřská škola Brno, Kotlářská 4, příspěvková organizace (dále odběratel) 

Kotlářská 4, 602 00 Brno 

Zastoupená Mgr. Liborem Zřídkaveselým – ředitelem školy 

IČO: 44993978 

č.ú.: 37538621/0100 

 

uzavírají spolu tuto 

 

SMLOUVU S PROVOZOVATELEM ZAŘÍZENÍ O ZAJIŠTĚNÍ ŠVP 

 

1. Podle vyhlášky MŠMT č. 303/96Sb. o školách v přírodě " Pobyt žáků ve škole v přírodě organizují 

vysílající školy nebo předškolní zařízení na základě předem uzavřené písemné smlouvy." 

2. Dodavatel zajistí ubytování a stravování v objektu Penzion Vrchovina, Nové Město na Moravě, 

v termínu:      2. – 7.6.2019 

      

Cenová kalkulace    žáků na osobu a den:    

Ubytování+ 

stravování 

cca 40 370,– Kč    

Na 10 žáků  1dospělý  zdarma. 

 

   

Zbývající dospělý bude platit stejnou částku jako žáci, tj. 370,- Kč na den. Počet dospělých - 5.  

Přesný počet žáků nahlásí škola dodavateli v pátek 31. 5. 2019. Náklady na ubytování a stravování 

budou účtovány podle skutečného počtu žáků a pedagogického doprovodu. Nemocným žákům, kteří 

z objektu v průběhu konání školy v přírodě odjedou, se po dohodě s dodavatelem částka může snížit.  

 

Ubytování na pokoje bude umožněno v den příjezdu po 14-té hodině nebo dle aktuální situace 

 

3. Pobyt školy v objektu: 

 den hodina strava začíná (končí) jídlem 

nástup neděle 10.30-11.00 obědem 

ukončení pátek 10.00 snídaní + svačinou na cestu 

 



4. Dodavatel prohlašuje, že uvedený objekt splňuje hygienické podmínky ubytovacího a stravovacího 

zařízení a podmínky pro zabezpečení výchovy a výuky, zejména dostatek výukových místností (v tomto 

případě dvě, pro každou třídu jedna). 

 Pobyt školy v přírodě nebude narušen ubytovacími nebo restauračními službami pro cizí osoby. Pro 

ubytování zdravotníka bude vyčleněn zvláštní pokoj, který bude zároveň ošetřovnou a další pokoj jako 

izolace pro nemocné.   

Dodavatel dále prohlašuje, že uvedený objekt splňuje podmínky požadavku §8, odst. 3) zákona 258/2000 

Sb. ve znění 274/2003 Sb. že je vyřešeno zásobování pitnou vodou z vodovodu pro veřejnou potřebu. 

Pokud má dodavatel jiný např. individuální zdroj pitné vody, je povinen dodat rozbor ve smyslu §8, odst. 

4 výše citovaného zákona.  Dále prohlašuje, že mu jsou známy požadavky vyhlášky 106/2001 Sb. 

V případě, že v objektu dodavatele je k dispozici tělovýchovné nářadí, popř. venkovní zařízení 

dětských hřišť a sportovišť, prohlašuje, že jsou na těchto prováděny pravidelné odborné technické 

kontroly. 

5. Stravování účastníků školy v přírodě zajistí dodavatel v souladu se zvláštními nároky na výživu dětí 

(svačiny, dostatek ovoce, zeleniny, mléčných výrobků, pitný režim..) a po dohodě s vedením   školy v 

přírodě, se kterým jídelníček na začátku pobytu projedná. 

6. Dodavatel umožní pověřeným pracovníkům objednatele možnost kontroly zařízení objektu, které 

souvisejí s poskytovanými službami, zejména s přípravou a výdejem stravy. 

7. Zvláštní ustanovení smlouvy (jako např. autobus, exkurze, požadavky na zvýšenou kalorickou hodnotu 

stravy, vybavení učeben, balíčky na cestu,...): 

- po dohodě až na místě – jedná se o případné balíčky místo oběda, jinak bez zvláštních ustanovení 

8. Vyúčtování pobytu bude provedeno bezhotovostně, do 14 dnů po doručení faktury škole. Zálohová 

faktura bude vystavena na částku 10 000 Kč, se splatností do konce dubna. 

 

 

 

 

  ______________________________ ______________________________ 

  dodavatel objednatel 

  

 

 

V Brně dne 22. 3. 2019  

 


